Российская Федерация

Ивановская область Приволжский муниципальный район

Совет Новского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

                      от 27.03.2020 г                                        № 2
О принятии  проекта изменений и дополнений

в Устав Новского сельского поселения Приволжского

муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Новского сельского поселения Приволжского  муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством,  Совет Новского сельского поселения   РЕШИЛ:
1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, принятого  решением Совета Новского сельского поселения  Приволжского муниципального района Ивановской области  от 30.01.2014 № 3 (приложение 1)

2. Принять Порядок учёта предложений по проекту изменений  и  дополнений в Устав  Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области  и Порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).
3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта  изменений  и  дополнений в Устав Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области на 28.04.2020 года в 15.00 часов.

Определить место проведения публичных слушаний: Администрация Новского сельского поселения по адресу: Ивановская область, Приволжский район, с.Новое, улица Советская, д. 24.  Публичные слушания провести в соответствии с Порядком проведения публичных слушаний.
        4. Обнародовать 30.03.2020 года настоящее решение вместе с проектом   изменений и дополнений в Устав Новского  сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, Порядком учёта предложений по
Глава Новского сельского поселения                                   И.Л.Буглак

Председатель Совета
Новского сельского поселения:                                            А.В.Куликов
Российская Федерация

Ивановская область Приволжский муниципальный район

Совет Новского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

                                                            (ПРОЕКТ)
           от                                                                                              №

«О принятии изменений и дополнений в Устав Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в действующей редакции, в целях приведения Устава Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством Совет Новского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять изменения в Устав Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области (прилагаются).

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции  Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава  Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области,

Глава Новского сельского поселения                                   И.Л.Буглак

Председатель Совета  Новского

сельского поселения:                                                             А.В.Куликов
 Приложение к Решению

                                                                   Совета Новского сельского поселения

                                                                  Приволжского муниципального района

                                                             Ивановской области
                                                                                                                           от                          №
Изменения  и дополнения

в Устав Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, принятый решением Совета Новского сельского поселения от  30.01.2014 года № 3   (в редакции решений Совета от 23.06.2015 № 17, от 11.11.2016  года №  25,от 27.11.2018 № 26 )

  1. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

     «14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями»
  5. Пункт 12 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:  «осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»
Приложение 2 к решению

Совета Новского сельского поселения

Приволжского муниципального района

Ивановской области

от 27.03.2020  № 2
Порядок учёта предложений по проекту  изменений и дополнений в

Устав Новского сельского поселения  Приволжского муниципального района Ивановской области
     Предложения по проекту изменений и дополнений в  Уставе Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, принятый решением Совета Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 30.01.2014 г. №3 должны быть аргументированы, представлены в письменном виде, и принимаются рабочей группой Совета Новского сельского поселения в течение 30 суток с момента обнародования данного проекта, ежедневно кроме выходных и праздничных дней с 08.00 до 12.00 часов и с 13.00  до 16.00 часов в администрации Новского сельского поселения, находящейся по адресу:155557, Ивановская область, Приволжский район, с.Новое, улица Советская, д. 24.

Жители поселения могут принять участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта Устава Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области», которые состоятся 28.0342020 г.  в 15.00 в  Администрации Новского сельского поселения
1